
DW770
DW771
DW777500500-59 CZ

P eloženo z p vodního návodu



2

Obrázek 1

Obrázek 2



3

Obrázek 3

Obrázek 7

Obrázek 4

Obrázek 8

Obrázek 5

Obrázek 9

Obrázek 6

Obrázek 10



4

Obrázek 11 Obrázek 12

Obrázek 13

Obrázek 15

Obrázek 14

Obrázek 16



5

Obrázek 17 Obrázek 18

Obrázek 19

Obrázek 21

Obrázek 20

Obrázek 22



6

Obrázek 23

Obrázek 25

Obrázek 26

Obrázek 27

Obrázek 24



7

ESKY

DW770, DW771, DW777 - PILA PRO P Í NÉ POKOSOVÉ EZY

Blahop ejeme Vám!
Zvolili jste si ná adí zna ky DEWALT. Roky zkuše-
ností, d kladný vývoj výrobk  a inovace vytvo ily 
ze spole nosti DEWALT jednoho z nejspolehli-
v jších partner  pro uživatele profesionálního 
elektrického ná adí.

Technické údaje
DW770 DW771 DW777

Napájecí nap tí V 230 230 230
Typ 1 2 2
P íkon W 1600 1550 / 

1400
1800 / 
1600

Pr m r pilového kotou e mm 216 216 216
Pr m r upínacího otvoru mm 30 30 30
Max. otá ky pilového 
kotou e min-1 6300 2600 - 

5200 6300

Pokosový ez (maxi-
mální polohy)

levý 
a pra-

vý
50° 50° 50°

Šikmý ez (maximální 
polohy) levý 48° 48° 48°

Kombinovaný ez šikmý 45° 45° 45°
poko-
sový 45° 45° 45°

Provozní parametry
p í ný ez 90° mm 60 × 270 60 × 270 60 × 270
pokosový ez 45° mm 60 × 190 60 × 190 60 × 190
pokosový ez 48° mm 60 × 180 60 × 180 60 × 180
šikmý ez 45° mm 48 × 270 48 × 270 48 × 270
šikmý ez 48° mm 45 × 270 45 × 270 45 × 270
Celkové rozm ry mm 460 × 560 

× 430
460 × 560 

× 430
460 × 560 

× 430
Hmotnost kg 14,0 15,0 15,0

LPA (akustický tlak) dB(A) 93 91 93
KPA  (odchylka akustic-

kého tlaku) dB(A) 3 3 3

LWA (akustický výkon) dB(A) 104 102 104
KWA  (odchylka akustic-

kého výkonu) dB(A) 3,9 3,2 3,9

Celková úrove  vibrací (prostorový vektorový sou et) podle normy EN 61029:
Hodnota vibrací ah

ah = m/s² 2,1 2,1 2,1
Odchylka K = m/s² 1,5 1,5 1,5

Velikost vibrací uvedená v tomto dokumentu byla 
m ena podle normalizovaných požadavk , které 
jsou uvedeny v norm  EN 61029 a m že být pou-
žita pro srovnání jednoho ná adí s ostatními. Tato 
hodnota m že být použita pro p edb žný odhad 
vibrací p sobících na obsluhu.

VAROVÁNÍ: Deklarované hodnoty vibrací se 
vztahují na standardní použití ná adí. Je-li 
ovšem ná adí použito pro r zné aplikace 
s rozmanitým p íslušenstvím nebo je-li 
provád na jeho nedostate ná údržba, veli-
kost vibrací m že být odlišná. Tak se m že 
b hem celkové pracovní doby zna n  pro-
dloužit doba p sobení vibrací na obsluhu.
Odhad míry vystavení se p sobení vibrací 
by m l také po ítat s dobou, kdy je ná adí 
vypnuto nebo kdy je v chodu, ale neprová-
dí žádnou práci. B hem celkové pracovní 
doby se tak m že doba p sobení vibrací 
na obsluhu zna n  zkrátit.
Zjist te si další dopl ková bezpe nost-
ní opat ení, která chrání obsluhu p ed 
ú inkem vibrací: údržba ná adí a jeho 
p íslušenství, udržování rukou v teple, 
organizace zp sob  práce.

Pojistky
Evropa ná adí 230 V 10 A v napájecí síti

POZNÁMKA: Toto za ízení je ur eno pro p ipoje-
ní k napájecímu systému s maximální p ípustnou 
impedancí Zmax = 0,25  na bod  rozhraní (roz-
vodná sk í ) napájecího systému uživatele.

Uživatel musí zajistit, aby bylo toto za ízení p ipoje-
no pouze k napájecímu systému, který spl uje výše 
uvedené požadavky. Je-li to nutné, uživatel m že 
požádat distributora elektrické energie o informace 
týkající se impedance systému v bod  rozhraní.

De  nice: Bezpe nostní pokyny
Níže uvedené de  nice popisují stupe  závažnosti 
každého ozna ení.
P e t te si pozorn  návod k použití a v nujte 
pozornost t mto symbol m.

NEBEZPE Í: Ozna uje bezprost edn  
hrozící rizikovou situaci, která, není-
li jí zabrán no, povede k zp sobení 
vážného nebo smrtelného zran ní.
VAROVÁNÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí 
zabrán no, m že zp sobit vážné nebo 
smrtelné zran ní.
UPOZORN NÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí 
zabrán no, m že vést k lehkému nebo 
st edn  vážnému zran ní.
POZNÁMKA: Ozna uje postup 
nesouvisející se zp sobením zran ní, 
který, není-li mu zabrán no, m že vést 
k poškození za ízení.



8

Upozor uje na riziko úrazu zp sobeného 
elektrickým proudem.

Upozor uje na riziko vzniku požáru.

Upozor uje na nebezpe í ostrých hran.

ES Prohlášení o shod
SM RNICE PRO STROJNÍ ZA ÍZENÍ

 10

DW770, DW771, DW777
Spole nost DEWALT tímto prohlašuje, že tyto 
výrobky popisované v ásti Technické údaje 
spl ují požadavky následujících norem: 2006/42/
EC, EN 61029-1, EN 61029-2-9.

Tyto výrobky spl ují také požadavky sm rnic 
2004/108/EC a 2011/65/ EU. Další informace 
vám poskytne zástupce spole nosti DEWALT na 
následující adrese nebo na adresách, které jsou 
uvedeny na zadní stran  tohoto návodu.

Níže podepsaná osoba je odpov dná za sesta-
vení technických údaj  a provádí toto prohlášení 
v zastoupení spole nosti DEWALT.

Horst Grossmann
Viceprezident pro vývoj a konstrukci produkt
DEWALT, Richard-Klinger-Strasse 11,
D-65510, Idstein, Germany
1. 1. 2010

Bezpe nostní pokyny
VAROVÁNÍ! P i použití elektrického 
ná adí musí být dodržovány základní 
bezpe nostní pokyny, aby se snížilo riziko 
vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem 
a zran ní osob, v etn  následujících.

P ed použitím tohoto ná adí si p e t te všechny uve-
dené bezpe nostní pokyny a tyto pokyny uschovejte.
USCHOVEJTE TYTO POKYNY PRO P ÍPADNÉ 
BUDOUCÍ POUŽITÍ

Všeobecné bezpe nostní pokyny
1. Udržujte po ádek na pracovišti.
 Nepo ádek na pracovišti nebo na pracovní 

ploše m že vést k úrazu.
2. Berte ohled na okolí pracovní plochy.
 Nevystavujte ná adí vlhkosti. Nepoužívejte 

ná adí ve vlhkém prost edí. Zajist te správné 

osv tlení pracovišt  (250 - 300 lux ). Nepouží-
vejte ná adí na místech, kde hrozí riziko vzni-
ku požáru nebo exploze, nap íklad v blízkosti 
ho lavých nebo výbušných kapalin a plyn .

3. Ochrana p ed úrazem zp sobeným elek-
trickým proudem.

 Zabra te kontaktu t la s uzemn nými po-
vrchy (nap íklad potrubí, radiátory, sporáky 
a chladni ky). P i práci v extrémních podmín-
kách (nap íklad vysoká vlhkost, tvorba kovo-
vých pilin p i práci atd.) m že být elektrická 
bezpe nost zvýšena vložením izola ního 
transformátoru nebo ochranného jisti e (FI).

4. Okolo stojící osoby udržujte mimo pracov-
ní prostor.

 Zabra te okolo stojícím osobám, zejména 
d tem, aby se dotýkaly ná adí nebo prodlužova-
cího kabelu a udržujte je mimo pracovní prostor.

5. Ná adí, které nepoužíváte, uskladn te.
 Není-li ná adí používáno, musí být uskladn -

no na suchém míst  a musí být také vhodn  
zabezpe eno, mimo dosah d tí.

6. Elektrické ná adí nep et žujte.
 Práce je ú inn jší a bezpe n jší, pokud používá-

te ná adí a nástroje k ú el m, k nimž jsou ur eny.
7. Používejte vhodné ná adí.
 Nep et žujte malá ná adí p i práci, která je 

ur ena pro výkonn jší ná adí. Nepoužívejte 
ná adí k jiným ú el m, než pro které je ur e-
no. Nepoužívejte nap íklad kotou ovou pilu 
k ezání kmen  nebo v tví strom .

8. Vhodn  se oblékejte.
 Nenoste volný od v a šperky. Mohou být zachy-

ceny pohyblivými ástmi. P i práci ve venkovním 
prost edí používejte neklouzavou obuv. Máte-li 
dlouhé vlasy, používejte vhodnou pokrývku hlavy.

9. Používejte prvky osobní ochrany.
 Vždy používejte ochranné brýle. Jestliže se p i 

práci s ná adím práší nebo odlétávají-li drobné 
áste ky materiálu, používejte respirátor proti pra-

chu nebo ochranný štít. Jelikož tyto áste ky ma-
teriálu mohou být zna n  horké, používejte také 
žáruvzdornou zást ru. Vždy používejte ochranu 
sluchu. Vždy používejte ochrannou p ilbu.

10. P ipojte za ízení k zachytávání prachu.
 Pokud je za ízení vybaveno adaptérem pro 

p ipojení za ízení k zachytávání prachu, zajis-
t te jeho správné p ipojení a ádnou funkci.

11. S napájecím kabelem zacházejte opatrn .
 Nikdy nevytahujte zástr ku ze zásuvky 

škubáním za napájecí kabel. Dbejte na to, 
aby kabel nep echázel p es horké nebo mastné 
povrchy a p es ostré hrany. P i p enášení nikdy 
nedržte ná adí za napájecí kabel.

12. Obrobek si upn te.
 Pokud je to možné, používejte k upnutí obrobku 

svorky nebo sv rák. Je to bezpe n jší a umož-
uje to manipulaci s ná adím ob ma rukama.

13. Nep ekážejte sami sob .
 P i práci vždy udržujte vhodný a pevný postoj.
14. Pé e o ná adí.
 Udržujte ostré a isté pracovní nástroje. Tak bude 



9

zajišt n bezpe n jší a vyšší výkon ná adí. Dodr-
žujte pokyny pro údržbu a vým nu p íslušenství. 
Ná adí pravideln  kontrolujte a je-li poškozeno, 
nechejte jej opravit v autorizovaném servisu. 
Udržujte rukojeti a všechny ovládací prvky isté, 
suché a nezne ist né olejem nebo mazivy.

15. Ná adí odpojte.
 Pokud není ná adí používáno, p ed provád -

ním údržby a p ed vým nou p íslušenství, jako 
jsou pilové kotou e, pracovní nástroje a nože, 
ná adí vždy odpojte od elektrické sít .

16. Odstra te se izovací p ípravky a klí e.
 Vytvo te si návyk, abyste p ed použitím ná a-

dí provád li kontrolu, zda na ná adí nez staly 
se izovací klí e nebo p ípravky a zajist te 
jejich odstran ní z ná adí.

17. Zabra te necht nému spušt ní.
 Nep enášejte ná adí s prstem na hlavním spína-

i. P ed p ipojením k elektrické síti se ujist te, 
zda je hlavní spína  v poloze vypnuto (OFF).

18. Používejte prodlužovací kabely ur ené pro 
venkovní použití.

 P ed použitím zkontrolujte prodlužovací kabel 
a je-li poškozen, zajist te jeho vým nu. Použí-
váte-li ná adí venku, používejte pouze prodlu-
žovací kabel ur ený pro venkovní použití, který 
je i takto ozna en.

19. Bu te pozorní.
 Stále sledujte, co d láte. P emýšlejte. S ná adím 

nepracujte, jste-li unavení nebo pokud jste pod 
vlivem omamných látek, alkoholu nebo lék .

20. Kontrolujte stav ná adí.
 D íve než budete ná adí používat, pe liv  

zkontrolujte, zda není poškozeno, aby byla 
zajišt na jeho správná funkce. Zkontrolujte 
vychýlení a uložení pohybujících se ástí, 
opot ebování jednotlivých ástí a další prvky, 
které mohou ovlivnit správný chod ná adí. 
Zni ené nebo jiné poškozené díly nechej-
te opravit nebo vym nit v autorizovaném 
servisu, pokud v této p íru ce nebude uveden 
jiný zp sob odstran ní závady. Poškozené 
spína e nechejte vym nit v autorizovaném 
servisu. Pokud nelze hlavním spína em ná a-
dí zapnout a vypnout, s ná adím nepracujte. 
Nikdy se nepokoušejte o opravu sami.

VAROVÁNÍ! Použití jakéhokoli jiného 
p íslušenství nebo p ídavných za ízení, 
nebo jakékoli jiné využití tohoto ná adí, 
než je popsáno v tomto návodu k obsluze, 
m že p edstavovat riziko zran ní osob.

21. Opravy tohoto ná adí vždy sv ujte kvali  -
kovaným servisním technik m.

 Toto elektrické ná adí odpovídá platným bez-
pe nostním p edpis m. Opravy by m ly být 
provád ny pouze kvali  kovanými techniky, 
kte í budou používat originální náhradní díly. 
V jiných p ípadech m že dojít k velkému 
ohrožení uživatele.

Další bezpe nostní pokyny pro 
pokosové pily
• Tento stroj je vybaven speciáln  upraveným 

napájecím kabelem, jehož vým nu smí prová-
d t pouze výrobce nebo autorizovaný servis.

• Nepoužívejte pilu pro ezání jiných materiál , 
než jsou materiály doporu ené výrobcem pily.

• Nepoužívejte ná adí bez instalovaných bezpe nost-
ních kryt , nebo neplní-li tyto kryty svou funkci nebo 
pokud nebyla správn  provád na jejich údržba.

• P i provád ní pokosových ez  zajist te, aby 
bylo rameno pily bezpe n  upevn no.

• Dbejte na to, aby byla podlaha kolem pily rov-
ná, uklizená a bez zbytk  materiál , nap íklad 
pilin nebo od ezk .

• Zvolte správný pilový kotou  pro ezaný 
materiál.

• Používejte správn  nabroušené pilové kotou-
e. Nep ekra ujte maximální otá ky vyzna e-

né na kotou i.
• P ed zahájením jakékoli innosti se ujist te, 

zda jsou ádn  dotaženy všechny pojistné 
šrouby a upínací rukojeti.

• Je-li pila p ipojena k napájecímu zdroji, nikdy 
nevkládejte ruce do pracovního prostoru 
pilového kotou e.

• Nikdy se nepokoušejte rychle zastavit 
pohybující se kotou  pily jeho zablokováním 
pomocí ná adí nebo jiného prost edku. Mohlo 
by dojít k vážnému úrazu.

• P ed použitím jakéhokoli p íslušenství si 
nastudujte návod k obsluze.

 Nesprávné použití p íslušenství m že ná adí 
poškodit.

• P i manipulaci s pilovým kotou em nebo 
s hrubým materiálem používejte držák nebo 
rukavice.

• P ed použitím zajist te, aby byl pilový kotou  
správn  nasazen.

• Ujist te se, zda se pilový kotou  otá í správ-
ným sm rem.

• Nepoužívejte pilové kotou e s v tším nebo 
menším než doporu eným pr m rem. Správ-
né parametry pilového kotou e jsou uvedeny 
v Technických údajích. Používejte pouze 
pilové kotou e speci  kované v tomto návodu 
k obsluze, které spl ují požadavky normy EN 
847-1.

• Zvažte použití speciáln  navržených pilových 
kotou  s menší provozní hlu ností.

• Nepoužívejte pilové kotou e z RYCHLO EZ-
NÉ OCELI (HSS).

• Nepoužívejte prasklé nebo poškozené pilové 
kotou e.

• Nepoužívejte brusné nebo diamantové kotou e.
• Používejte pouze takové pilové kotou e, 

jejichž vyzna ené otá ky jsou minimáln  
stejné, jako jsou otá ky uvedené na pile.

• Nikdy nepoužívejte pilu bez krytu s drážkou 
pro pilový kotou .



10

• P ed uvoln ním spína e vytáhn te pilový 
kotou  z ezu v obrobku.

• P ed každým ezem se ujist te, zda je pila 
stabilní.

• Chcete-li zablokovat h ídel motoru, nikdy 
neprovád jte blokování v tráku.

• Ochranný kryt pily se p i poklesu ramena pily 
automaticky zvedne. Kryt se spustí nad pilový 
kotou , jakmile bude stla ena odjiš ovací 
páka hlavy pily (b).

• Ochranný kryt pily nikdy nezvedejte rukou, 
pokud není pila vypnutá. Kryt m žete zvednou 
rukou p i montáži nebo demontáži pilového 
kotou e nebo p i provád ní kontroly pily.

• Pravideln  kontrolujte, zda jsou isté v trací 
otvory na krytu motoru a zda nejsou tyto 
otvory zaneseny pilinami.

• Pokud je kryt s drážkou pro pilový kotou  
opot ebován, vym te jej.

• Odpojte pilu od elektrické sít  p ed prová-
d ním jakékoli údržby nebo p ed vým nou 
pilového kotou e.

• Nikdy neprovád jte išt ní nebo údržbu, je-li 
pila ješt  v chodu a nenachází-li se hlava pily 
v horní klidové poloze.

• Je-li pila vybavena laserem, není povolena 
jeho náhrada laserem jiného typu. Opravy 
mohou být provád ny pouze výrobcem laseru 
nebo autorizovaným servisem.

• P i ezání d eva p ipojte pilu k za ízení pro 
zachytávání pilin a prachu.

 Vždy berte v úvahu faktory, které mají vliv na 
vytvá ení prachu, jako jsou:

 –  Typ ezaného materiálu (d evot íska vytvá í 
p i ezání více prachu než d evo).

 –  Nabroušení pilového kotou e.
 –  Správné nastavení pilového kotou e.
 –  Odsávání prachu s rychlostí proud ní 

vzduchu vyšší než 20 m/s.
 Zajist te správné se ízení lokálního odsávání, 

ochranných kryt , odvád cích koryt a skluz .
• Berte prosím v úvahu následující faktory 

ovliv ující hladinu hluku:
 –  Používejte pilové kotou e se sníženou 

hlu ností.
 –  Používejte pouze správn  nabroušené 

kotou e.
• Údržba pily by m la být provád na pravideln .
• Zajist te odpovídající základní nebo lokální 

osv tlení.
• Zajist te, aby byla obsluha odpovídajícím 

zp sobem proškolena v použití, nastavení 
a obsluze stroje.

• Zajist te, aby byly používané distan ní vložky 
a kroužky v etena vhodné pro provoz pily, který 
popisován v tomto návodu k obsluze.

• Vyvarujte se odstra ování jakýchkoli od ezk  
nebo ástí obrobku z prostoru ezu, je-li pila 
v chodu a není-li hlava pily v horní klidové poloze.

• Nikdy ne ežte obrobky kratší než 150 mm.
• Není-li stroj opat en p ídavnou podp rou, mohou 

být ezány obrobky s následujícími rozm ry:
 –  Výška 60 mm, ší ka 270 mm a délka 500 mm.
 –  Delší obrobky musí být podep eny vhod-

ným stolem, nap íklad DE7023. Obrobek 
vždy ádn  upn te.

• Dojde-li k nehod  nebo k závad  stroje, oka-
mžit  pilu vypn te a odpojte ji od napájecího 
zdroje.

• Informujte o poruše a prove te vhodné 
ozna ení, abyste zabránili ostatním osobám 
používat poškozenou pilu.

• Dojde-li k zablokování pilového kotou e, 
které bude zp sobeno nadm rnou posuvnou 
silou b hem ezání, zastavte stroj a odpojte 
napájení. Vyjm te obrobek a zajist te, aby se 
pilový kotou  voln  otá el.

 Znovu zapn te stroj a zahajte nový ez 
s menší posuvnou silou.

• Nikdy neprovád jte ezání lehkých slitin, 
zejména ho íku.

• Kdykoli to situace umož uje, p ipevn te stroj 
k pracovnímu stolu pomocí šroub  s pr m -
rem 8 mm a s délkou 80 mm.

Zbytková rizika
P i použití pil vznikají následující rizika:
 –  Poran ní zp sobená kontaktem s rotujícími 

díly.
P estože jsou dodržovány p íslušné bezpe nostní 
p edpisy a jsou používána bezpe nostní za ízení, 
nemohou být vylou ena ur itá zbytková rizika. 
Tato rizika jsou následující:
 –  Poškození sluchu.
 –  Riziko nehod zp sobených nekrytými ást-

mi rotujícího pilového kotou e.
 –  Riziko zran ní p i vým n  nechrán ného 

pilového kotou e.
 –   Riziko p imá knutí prst  p i manipulaci 

s ochrannými kryty.
 –   Zdravotní rizika zp sobená vdechováním 

prachu zví eného p i ezání d eva, zejména 
dubového, bukového a materiálu MDF.

Následující faktory zvyšují riziko dýchacích 
problém :
 –  P i ezání d eva není p ipojeno žádné 

odsávací za ízení.
 –  Nedostate né odsávání, které je zp sobe-

no nevy išt nými  ltry.

Štítky na ná adí
Na ná adí jsou následující piktogramy:

P ed použitím si p e t te návod k obsluze.



11

Používejte ochranu sluchu.

Používejte ochranu zraku.

Bod úchopu pro 
p enášení

UMÍST NÍ DATOVÉHO KÓDU (obr. 2)
Datový kód (A5), který obsahuje také rok výroby, 
je vytišt n na krytu ná adí.
P íklad:

2012 XX XX
Rok výroby

Obsah balení
Balení obsahuje:
1 áste n  sestavenou pokosovou pilu
2 šestihranné klí e 4/6
1 pilový kotou  s pr m rem 216 mm s karbido-

vými zuby
1 upínací svorku
2 hubice pro odsávání prachu (volitelné u mo-

delu DW770)
1 návod k obsluze
1 výkresovou dokumentaci

• Zkontrolujte, zda b hem p epravy nedošlo k po-
škození ná adí, jeho ástí nebo p íslušenství.

• P ed zahájením pracovních operací v nujte 
dostatek asu pe livému pro tení a pochope-
ní tohoto návodu.

Popis (obr. 1, 2, 9)
VAROVÁNÍ: Nikdy neprovád jte žádné 
úpravy ná adí ani jeho sou ástí. Mohlo 
by dojít k poškození za ízení nebo 
zran ní osob.

a. Hlavní spína
b. Odjiš ovací páka krytu
c. Rukoje  pro p enášení
d. Horní pevný kryt
e. Vn jší p íruba
f. Upínací šroub pilového kotou e
g. Spodní kryt pilového kotou e
h. Pilový kotou
i. Upínací šroub posuvného vodítka
j. Pevný st l
k. Kryt s drážkou pro pilový kotou
l. Rameno pro pokosové ezy
m. Západka pokosových ez
n. Oto né rameno stolové a pokosové pily
o. M ítko pokosových ez
p. Posuvné vodítko
q. Upínací svorka na materiál

r. Pojistka vodicích ty í
s. Zajiš ovací há ek krytu
t. Upínací rukoje  šikmých ez
u. M ítko šikmých ez
v. Montážní otvory pro upevn ní pily
w. Blokovací tla ítko
x. Vodicí ty e
y. Hlava pily
z. Šestihranné klí e
aa. P íchytka kabelu
bb. Kabel
cc. Regulátor otá ek (pouze model DW771)
dd. Otvor pro visací zámek
ee. Odblokovací tla ítko
ff. Rukoje  pro p enášení pily (levá a pravá)
gg. Vnit ní p íruba

VOLITELNÉ P ÍSLUŠENSTVÍ (obr. 1, 3 - 6)
hh. Koncová deska stolu
ii. Podp rné vodicí koleje
jj. Podp rná deska pro materiál
kk. Hubice pro odvod prachu
ll. Oto ný doraz
mm. Nastavitelný stojan 760 mm (maximální výška)
nn. Stojan
oo. Délkový doraz pro krátké obrobky (používán 

s vodicími kolejemi [ii])
pp. Vále kový st l
qq. Trubice pro odvod pilin
rr. Spojka se t emi výstupy

POUŽITÍ VÝROBKU
Vaše pokosová pila DEWALT pro p í né ezy je 
ur ena pro profesionální ezání d eva, d ev ných 
výrobk  a plast . Tato pila snadno, p esn  a bez-
pe n  provádí p í né, šikmé a pokosové ezy.
Tato pila je ur ena pro použití s pilovým kotou em 
s pr m rem 216 mm se zuby s karbidovými hroty.
NEPOUŽÍVEJTE toto ná adí ve vlhkém prost edí 
nebo v p ítomnosti ho lavých kapalin nebo plyn .
Tyto pokosové pily jsou ná adí pro profesionální 
použití.
ZABRA TE d tem, aby se s tímto ná adím 
dostaly do kontaktu. Používají-li toto ná adí ne-
zkušené osoby, musí být zajišt n odborný dozor.

VAROVÁNÍ! Nepoužívejte tento stroj pro 
jiné, než popsané ú ely.

• Tento výrobek není ur en k použití osoba-
mi (v etn  d tí) se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi 
a s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
t mto osobám nebyl stanoven dohled osobou 
odpov dnou za jejich bezpe nost. D ti by 
nem ly být nikdy ponechány s tímto ná adím 
bez dohledu.



12

Elektrická bezpe nost
Elektromotor je ur en pouze pro jedno napájecí 
nap tí. Vždy zkontrolujte, zda napájecí nap tí 
odpovídá nap tí na výkonovém štítku.

Vaše ná adí je opat eno dvojitou 
izolací v souladu s požadavky normy 
EN 61029. Proto není nutné použití 
uzem ovacího vodi e.

Vým nu napájecího kabelu musí provád t pouze 
autorizovaný servis nebo elektromechanik s p í-
slušnou kvali  kací.
Je povoleno použití následujících kabel :

DW770: H07RN-F, 2 x 1,0 mm2

DW770 LX: H05RR-F, 2 x 1,5 mm2

DW777 / DW771: H07RN-F, 2 x 1,0 mm²
DW777 LX / DW771 LX: H05RR-F, 2 x 1,5 mm²

Použití prodlužovacího kabelu
Je-li použití prodlužovacího kabelu nutné, použij-
te pouze schválený typ kabelu se 3 vodi i, který 
je vhodný pro p íkon tohoto ná adí (viz Technic-
ké údaje). Minimální pr ez vodi e je 1,5 mm2, 
maximální délka je 30 m.
V p ípad  použití navinovacího kabelu vždy 
odvi te celou délku kabelu.

SESTAVENÍ
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte na-
pájecí kabel od sít  p ed montáží nebo 
demontáží p íslušenství, p ed se ízením 
nebo zm nou nastavení nebo p i prová-
d ní oprav. Ujist te se, zda je spoušt cí 
spína  v poloze vypnuto (OFF). Náhodné 
spušt ní ná adí m že zp sobit zran ní.

Vybalení
Motor a kryty jsou již namontovány na základnu pilu.

P íchytka kabelu (obr. 7)
Vložte kabel (bb) do p íchytky kabelu (aa). Po ítej-
te s dostate nou délkou kabelu, která umožní po-
hyb hlavy pily a p itáhn te šroub p íchytky kabelu.

Montáž na pracovní st l (obr. 2)
1. Na všech ty ech op rných patkách pily jsou 

montážní otvory (v), které umož ují p ipevn ní 
pily k pracovnímu stolu. K dispozici jsou dv  r zné 
velikosti otvor , aby mohly být použity r zné veli-
kosti šroub . Použijte jakýkoliv otvor. Není nutné, 
abyste použili oba otvory. Doporu eny jsou šrouby 
s pr m rem 8 mm a s délkou 80 mm. Vždy pilu 
pevn  p ipevn te, abyste zabránili jejímu pohybu. 
Chcete-li zvýšit komfort p i p enášení pily, m žete 
provést namontování pily na desku z p ekližky 

s tlouš kou minimáln  12,5 mm, která m že být 
p ipevn na k pracovnímu stolu a která m že být 
pozd ji snadno uvoln na a p enesena na jiné pra-
covišt , kde bude znovu upnuta pomocí svorek.

2. Provádíte-li montáž pily na desku z p ekližky, 
ujist te se, zda ze spodní ásti desky nevy-
nívají montážní šrouby. Deska z p ekližky 

musí dokonale sed t na pracovní ploše stolu. 
Provádíte-li upínání pily k pracovní ploše, 
upínejte pilu pouze na upínacích výstupcích, 
na kterých se nachází otvory pro montážní 
šrouby. Upnutí pily pomocí jiných upínacích 
míst bude mít nesprávný vliv na funkci pily.

3. Zkontrolujte, zda není montážní povrch zvln ný 
nebo deformovaný, abyste zabránili nep esnostem 
p i ezání. Dochází-li na pracovní ploše ke kolé-
bání pily, umíst te pod jednu op rnou nohu tenký 
kousek materiálu, aby došlo k vyrovnání pily.

Montáž pilového kotou e 
(obr. 1, 8 - 10)

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte na-
pájecí kabel od sít  p ed montáží nebo 
demontáží p íslušenství, p ed se ízením 
nebo zm nou nastavení nebo p i prová-
d ní oprav. Ujist te se, zda je spoušt cí 
spína  v poloze vypnuto (OFF). Náhodné 
spušt ní ná adí m že zp sobit zran ní.
VAROVÁNÍ: Zuby nového pilového kotou e 
jsou velmi ostré a mohou být nebezpe né.

VAROVÁNÍ: Dbejte na to, aby byl pilový 
kotou  vym ován pouze uvedeným zp so-
bem. Používejte pouze pilové kotou e, které 
jsou speci  kovány v technických údajích. 
Kat. .: Je doporu en pilový kotou  DT4320.

1. Zasu te šestihranný klí  6 mm (z) do šroubu 
na opa né stran  h ídele pilového kotou e 
a držte jej v této poloze (obr. 8).

2. Otá ením ve sm ru pohybu hodinových ru i-
ek povolte upínací šroub pilového kotou e 

(f). Sejm te upínací šroub pilového kotou e 
(f) a vn jší p írubu (e).

3. Stiskn te odjiš ovací páku spodního krytu 
(b), aby došlo k zdvižení spodního krytu (g) 
a sejm te pilový kotou  (h).

4. Nasa te nový pilový kotou  na nákružek na 
vnit ní p írub  (gg) a ujist te se, zda zuby na 
spodní ásti pilového kotou e sm ují k vodít-
ku (sm rem od obsluhy).

5. Nasa te zp t vn jší p írubu (e) a ujist te 
se, zda jsou na každé stran  h ídele motoru 
správn  zasunuty polohovací výstupky (ss).

6. Otá ením proti sm ru pohybu hodinových 
ru i ek p itáhn te upínací šroub pilového 
kotou e (f), zatímco druhou rukou držíte 
šestihranný klí  6 mm (z) (obr. 10).



13

SE ÍZENÍ
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte na-
pájecí kabel od sít  p ed montáží nebo 
demontáží p íslušenství, p ed se ízením 
nebo zm nou nastavení nebo p i prová-
d ní oprav. Ujist te se, zda je spoušt cí 
spína  v poloze vypnuto (OFF). Náhodné 
spušt ní ná adí m že zp sobit zran ní.

Vaše pokosová pila byla p esn  se ízena již ve 
výrobním závod . Pokud je nutné provést op tovné 
se ízení z d vodu dopravy a p enášení pily, nebo 
i z jiného d vodu, i te se p i se izování vaší pily 
následujícími kroky. Jakmile pilu jednou se ídíte, 
m lo by toto p esné nastavení z stat zachováno.

Nastavení vodicích ty í pro 
konstantní hloubku ezu 
(obr. 1, 2, 11, 12)
Pilový kotou  musí provád t ez s konstantní 
hloubkou ezu po celé délce stolu a nesmí se do-
týkat pevného stolu v zadní ásti drážky pro pilo-
vý kotou e nebo v p ední ásti oto ného ramena. 
Abyste dosáhli takového nastavení, vodicí ty e 
musí být p i úplném stla ení hlavy pily do dolní 
polohy dokonale rovnob žné s rovinou stolu.
1. Stiskn te odjiš ovací páku spodního krytu (b) 

(obr. 1).
2. Zatla te hlavu pily zcela do zadní polohy 

a zm te výšku od oto ného stolu (n) po 
spodní ást vn jší p íruby (e) (obr. 11).

3. Oto te pojistku vodicích ty í hlavy pily (r) (obr. 2).
4. Držte hlavu pily zcela stla enou v dolní polo-

ze a tla te ji do dorazové polohy.
5. Znovu zm te výšku popsanou na obr. 11. 

Ob  hodnoty by m ly být shodné.
6. Je-li nutné se ízení, postupujte následovn  

(obr. 12):
 a.  Povolte pojistnou matici (tt) v konzole (uu) 

pod horní hubicí pro odvod prachu (kk) 
a podle pot eby se i te šroub (vv). Postu-
pujte v malých krocích.

 b.  Utáhn te pojistnou matici (tt).
VAROVÁNÍ: Vždy zkontrolujte, zda se 
pilový kotou  nedotýká stolu v zadní ásti 
drážky pro pilový kotou  nebo v p ední ásti 
oto ného ramena ve svislé poloze 90° nebo 
v poloze pro šikmý ez v úhlu 45°. Nezapí-
nejte pilu p ed provedením této kontroly!

Se ízení vodítka (obr. 13)
Povolte upínací šroub posuvného vodítka (i) 
otá ením proti sm ru pohybu hodinových ru i ek. 
Nastavte posuvné vodítko (p) do polohy, která 
vylu uje poškození vodítka pilovým kotou em 

a potom p itáhn te upínací šroub vodítka otá e-
ním ve sm ru pohybu hodinových ru i ek.

Kontrola a nastavení polohy 
pilového kotou e vzhledem 
k vodítku (obr. 2, 14, 15)
1. Uvoln te západku pokosových ez  (m).
2. Položte palec na rameno pokosových ez  

(l) a stiskn te západku pokosových ez  
(m), aby došlo k uvoln ní oto ného ramena 
stolové a pokosové pily (n).

3. Pohybujte ramenem pokosových ez , dokud 
se nebude západka nacházet v poloze pro 
pokosový ez 0°.

4. Stla te dol  hlavu pily a zajist te ji v této 
poloze pomocí blokovacího tla ítka (w).

5. Zkontrolujte, zda jsou viditelná ob  ozna ení 
0° (ww) na m ítku pokosových ez  (o).

6. Položte k levé ásti vodítka (p) a k pilovému 
kotou i (h) úhelník (xx).

VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se úhelníkem 
hrot  zub  pilového kotou e.

7. Je-li nutné se ízení, postupujte následovn :
 a.  Povolte šrouby (yy) a pohybujte sestavou 

m ítka a ramena pokosu sm rem doleva 
nebo doprava, dokud nebude p i použití 
úhelníku pilový kotou  v kolmé poloze (90°) 
vzhledem k vodítku (obr. 14).

 b.  Utáhn te šrouby (yy).

Kontrola a se ízení pilového 
kotou e vzhledem ke stolu 
(obr. 16 - 19)
1. Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (t) (obr. 16).
2. Tla te hlavu pily doprava, abyste zajistili 

její zcela svislou polohu a utáhn te upínací 
rukoje  šikmých ez .

3. Položte na st l a sm rem k pilovému kotou i 
(h) úhelník (xx) (obr. 17).

VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se úhelníkem 
hrot  zub  pilového kotou e.

4. Je-li nutné se ízení, postupujte následovn :
 a.  Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (t) 

a otá ejte dorazovým se izovacím šroubem 
svislé polohy (zz) doprava nebo doleva, do-
kud nebude p i použití úhelníku pilový kotou  
v kolmé poloze (90°) vzhledem ke stolu.

 b.  Nebude-li ukazatel šikmých ez  (a1) na 
m ítku šikmých ez  (u) ozna ovat polohu 
nula, povolte šrouby (a2), které p ipev ují 
m ítko a p esu te m ítko do požadované 
polohy.



14

Kontrola a nastavení úhlu šik-
mého ezu (obr. 1, 18, 19)
Odblokovací západka šikmých ez  umož uje dle 
požadavku nastavení úhlu šikmého ezu maxi-
máln  na hodnotu 45° nebo 48°.
 • Vlevo = 45°
 • Vpravo = 48°
1. Ujist te se, zda je odblokovací západka (a3) 

nastavena v levé poloze.
2. Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (t) a na-

stavte hlavu pily doleva.
3. Toto je poloha šikmého ezu 45°.
4. Je-li nutné se ízení, otá ejte dorazovým šrou-

bem (a4) dle pot eby doprava nebo doleva, 
dokud nebude ukazatel (a1) ukazovat na 
hodnotu 45°.

VAROVÁNÍ: Vodicí drážky mohou být 
zaneseny pilinami. Pro išt ní vodicích 
drážek používejte vhodnou pom cku 
nebo proud nízkotlakého vzduchu.

P ed použitím ná adí
VAROVÁNÍ:
• Namontujte na pilu vhodný pilový ko-

tou . Nepoužívejte nadm rn  opot ebo-
vané pilové kotou e. Maximální provozní 
otá ky pily nesmí p ekro it maximální 
povolené otá ky pilového kotou e.

• Nepokoušejte se ezat p íliš malé kousky.
• Nechejte pilový kotou  ezat voln . 

Nep sobte na kotou  silou.
• P ed zahájením ezání po kejte, dokud 

motor pily nedosáhne maximálních otá ek.
• Ujist te se, zda jsou všechny zajiš ovací 

a upínací šrouby ádn  utaženy.
• Upn te si obrobek.
• A koliv je tato pila ur ena k ezá-

ní d eva a mnoha neželezných 
materiál , tyto pokyny se týkají jen 
ezání d eva. Stejné pokyny platí i pro 
ezání ostatních materiál . Ne ežte 

s touto pilou železné materiály (železo 
a ocel), cementové desky nebo zdivo! 
Nepoužívejte žádné brusné kotou e!

• Používejte kryt s drážkou pro pilový 
kotou . Pokud je drážka pro pilový kotou  
širší než 10 mm, s pilou nepracujte.

• Umíst ní obrobku na kousek d eva 
zvýší kapacitu na 300 mm.

POUŽITÍ

Pokyny pro obsluhu
VAROVÁNÍ: Vždy dodržujte 
bezpe nostní p edpisy a platná na ízení.

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika zra-
n ní, vypn te ná adí a odpojte napájecí 
kabel od sít  p ed montáží nebo demon-
táží p íslušenství, p ed se ízením nebo 
zm nou nastavení nebo p i provád ní 
oprav. Ujist te se, zda je spoušt cí spína  
v poloze vypnuto (OFF). Náhodné spušt ní 
ná adí m že zp sobit zran ní.

Uživatelé ve Velké Británii jsou povinní dodržo-
vat na ízení popsaná v p edpisech pro obsluhu 
d evoobráb cích stroj  z roku 1974.
Ujist te se, zda je stroj z hlediska výšky stolu 
a stability umíst n v bezpe né a ergonomické 
poloze. Poloha stroje musí být zvolena tak, aby 
m la obsluha stroje dobrý p ehled a dostatek 
volného prostoru v blízkosti stroje, který umožní 
manipulaci s obrobky bez jakéhokoli omezení.

Z d vodu omezení vlivu vyšších vibrací se ujist -
te, zda není p íliš nízká okolní teplota pracovního 
prost edí, zda je provád na ádná údržba stroje 
a p íslušenství a zda je velikost obrobk  vhodná 
pro tento stroj.

Zapnutí a vypnutí (obr. 1)
Na hlavním spína i (a) je otvor (dd), který je 
používán pro zasunutí visacího zámku.
1. Chcete-li ná adí zapnout, stiskn te hlavní 

spína  (a).
2. Chcete-li ná adí vypnout, uvoln te hlavní spína .

REGULÁTOR OTÁ EK (POUZE DW771)
Regulátor otá ek (cc) m že být použit pro postup-
né nastavení požadovaného rozsahu otá ek.
Nastavte regulátor otá ek (cc) na požadovaný 
rozsah otá ek, který je ozna en íslem (1 - 5).
• Pro ezání m kkých materiál , jako je d evo, 

používejte vysoké otá ky.
• Pro ezání tvrdého d eva používejte nízké otá ky.

Postoj a poloha rukou p i ezání
Správná poloha t la a rukou p i obsluze poko-
sové pily usnadní ezání a zajistí vyšší p esnost 
a bezpe nost.

VAROVÁNÍ:
• Nikdy nevkládejte ruce do blízkosti 

prostoru ezání.
• Udržuje ruce ve vzdálenosti minimál-

n  150 mm od pilového kotou e.



15

• P i ezání p itla ujte obrobek pevn  
k pracovnímu stolu a k vodítku. Udržujte 
ruce v p edepsané poloze, dokud nedo-
jde k uvoln ní hlavního spína e a k úpl-
nému zastavení pilového kotou e.

• P ed vlastním provedením ezu (aniž 
by byla pila zapnutá) vždy zkontroluj-
te dráhu pilového kotou e.

• P i práci nep ek ižujte ruce.
• St jte bezpe n  na podlaze ob ma 

nohama. Udržujte rovnováhu.
• P i pohybu ramena pily sm rem doprava 

nebo doleva, pohybujte t lem ve stejném 
sm ru jako rameno pily. St jte bezpe n  
na pravé nebo levé stran  pily.

Základní ezy pily
SVISLÝ P ÍMÝ P Í NÝ EZ (obr. 1, 20)
POZNÁMKA: Používejte pilové kotou e 
s pr m rem 216 mm a s pr m rem upínacího 
otvoru 30 mm, abyste docílili požadovaných 
provozních výkon .
1. Povolte západku pokosových ez  (m) a ná-

sledn  ji zvedn te nahoru.
2. Nastavte západku pokosových ez  (m) do 

polohy 0° a zajist te ji.
3. Položte d ev ný obrobek k vodítku (p).
4. Uchopte rukoje  (c) a stiskn te odjiš ovací 

páku krytu (b), aby došlo k uvoln ní krytu. 
Stiskn te hlavní spína  (a), aby došlo k spuš-
t ní motoru. Doporu ujeme zahájení ezu 
v blízkosti vodítka.

5. Stla te hlavu pily dol , abyste umožnili pr nik 
pilového kotou e do obrobku a jeho vniknutí 
do drážky (k).

6. Jakmile bude hlava pily zcela stla ena, poma-
lu ji posunujte, aby došlo k dokon ení ezu.

7. Po ukon ení ezu uvoln te hlavní spína  
a p ed nastavením hlavy pily zp t do horní 
klidové polohy po kejte, dokud nedojde k úpl-
nému zastavení pilového kotou e.

VAROVÁNÍ:
• U n kterých plastových pro  l  

je doporu eno provád t postupy 
v obráceném po adí.

• Spodní kryt je navržen tak, aby 
po uvoln ní páky (b) došlo k jeho 
rychlému zav ení. Nedojde-li k jeho 
zav ení do 1 sekundy, sv te opravu 
pily autorizovanému servisu DEWALT.

SVISLÝ POKOSOVÝ P Í NÝ EZ (obr. 1, 21)
1. Stiskn te západku pokosových ez  (m). Na-

stavte rameno v požadovaném úhlu doleva 
nebo doprava.

2. Západka pokosových ez  se automaticky 
nastaví v poloze 0°, 15°, 22,5°, 31,62°, 45° 
a 50° vlevo a vpravo. Chcete-li použít jakýkoli 
jiný úhel, držte pevn  hlavu a zajist te ji 
upevn ním západky pokosových ez .

3. P ed zahájením ezu se vždy ujist te, zda je zá-
padka páky pokosových ez  pevn  zajišt na.

4. Postupujte jako p i provád ní svislého p ímé-
ho p í ného ezu.

VAROVÁNÍ: P i provád ní pokosového 
ezu na koncové ásti obrobku s malým 

o ezem umíst te obrobek tak, abyste 
zajistili, že o ez bude na stran  pilového 
kotou e s v tším úhlem vzhledem 
k vodítku:
 levý pokos, o ez vpravo
 pravý pokos, o ez vlevo

ŠIKMÉ P Í NÉ EZY (obr. 18, 22)
Šikmé úhly mohou být nastaveny vlevo od 0° do 
48°. Šikmé ezy až do 45° mohou být provád ny 
s ramenem pokosových ez  nastaveným mezi 
nulou a maximáln  45° pokosu vpravo nebo vlevo.
1. Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (t) a na-

stavte požadovaný úhel šikmého ezu.
2. Je-li to nutné, nastavte odblokovací tla ítko (ee).
3. Držte pevn  hlavu pily a zabra te jejímu pádu.
4. Utáhn te ádn  upínací rukoje  šikmých ez  (t).
5. Postupujte jako p i provád ní svislého p ímé-

ho p í ného ezu.

Kvalita ezu
Kvalita jakéhokoli ezu závisí na mnoha fakto-
rech, nap íklad na ezaném materiálu. Jsou-li p i 
vy ezávání a jiných p esných pracích vyžadovány 
hladké ezy, použijte nabroušený pilový kotou  
(60 zub  s karbidovými hroty), abyste dosáhli 
požadovaných výsledk .

VAROVÁNÍ: Dbejte na to, aby se 
materiál b hem ezání nechv l nebo aby 
se nepohyboval. Obrobek vždy ádn  
upevn te. P ed zvednutím ramena pily 
po kejte, až se pila úpln  zastaví. Pokud 
dochází k t epení zadní ásti ezu, nalepte 
na obrobek v míst  ezu lepicí pásku. 
Prove te ez p es lepicí pásku a po 
skon ení ezu pásku opatrn  odlepte.

Upnutí obrobku (obr. 3, 25 - 27)
VAROVÁNÍ: Vždy používejte svorku pro 
upnutí materiálu.

Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledk , použijte 
svorku pro upnutí materiálu (q), která je ur ena 
speciáln  pro použití s vaší pilou.



16

INSTALACE SVORKY
1. Vložte svorku do otvoru za vodítkem. Svorka 

(q) by m la být oto ena k zadní ásti pokoso-
vé pily. Zajist te, aby byla drážka na ty i této 
svorky zcela zasunuta do základny pokosové 
pily. Je-li drážka vid t, svorka nebude bez-
pe ná.

2. Oto te svorku o 180° sm rem k p ední ásti 
pokosové pily.

3. Povolte šroub, upravte polohu svorky sm rem 
nahoru nebo dol  a potom pomocí šroubu 
jemného utažení svorku pevn  upn te k ob-
robku.

POZNÁMKA: P i provád ní šikmých ez  umís-
t te svorku na pravou stranu základny. P ED 
VLASTNÍM PROVEDENÍM EZU (ANIŽ BY 
BYLA PILA ZAPNUTÁ) VŽDY ZKONTROLUJTE 
DRÁHU PILOVÉHO KOTOU E. ZKONTRO-
LUJTE, ABY SVORKA NEBYLA V DRÁZE PILY 
NEBO OCHRANNÝCH KRYT .

Kombinovaný pokosový ez 
(obr. 23, 24)
Tento ez je kombinací pokosového a šikmého ezu. 
Tento typ ezu je používán pro výrobu ráme ku 
nebo box  se šikmými stranami, jako je nap íklad 
výrobek na obrázku 23.

VAROVÁNÍ: Jestliže se úhel ezu p i 
provád ní ezu odlišuje, zkontrolujte, zda 
je ádn  dotažena upínací rukoje  pro 
šikmé ezy i upínací šroub pro pokosové 
ezy. Tyto šrouby musí být dotaženy po 

provedení každé zm ny šikmého nebo 
pokosového ezu.

• Níže uvedený diagram vám bude pomáhat p i 
volb  správného nastavení šikmých a poko-
sových ez  p i kombinovaných pokosových 
ezech.

• P i práci s diagramem si zvolte požadovaný 
úhel A (obr. 24) vašeho projektu a umíst te 
tento úhel na odpovídající oblouk v diagramu. 
Z tohoto bodu sledujte p ímku vedoucí p ímo 
dol , kde naleznete správnou hodnotu úhlu 
šikmého ezu a budete-li sledovat p ímku 
vedoucí vodorovn  z tohoto bodu, získáte 
správnou hodnotu úhlu pokosového ezu.

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

5

10

15

20

25

30

35

40

45

5

10

15

20

25

30

35

40

5

10

15

20

25
30

35
40

45

50

55

60

65

70

758085

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

8085

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

758085

N
A

S
TA

V
TE

 N
A 

P
IL

E
 T

E
N

TO
 P

O
K

O
S

O
V

Ý
 Ú

H
E

L

Ú
H

E
L S

T
N

Y B
O

X
U

 (Ú
H

E
L A

)

NASTAVTE NA PILE TENTO ŠIKMÝ ÚHEL

TY ST NNÝ 
BOX

ŠESTIST NNÝ 
BOX

OSMIST NNÝ BOX

1. Nastavte na pile p edepsané úhly a prove te 
n kolik zkušebních ez .

2. Vyzkoušejte, zda budou k sob  jednotlivé díly 
lícovat.

 P íklad: Pro zhotovení výrobku o ty ech 
stranách s venkovním úhlem 25° (úhel „A”) 
(obr. 25), použijte horní pravý oblouk v tabulce. 
Na oblouku najd te hodnotu úhlu 25°. Sledujte 
na každé stran  vodorovnou r znob žku 
a dostanete nastavení úhlu pokosového ezu 
(23°). Obdobným zp sobem sledováním svislé 
r znob žky naho e i dole dostanete nastavení 
úhlu šikmého ezu (40°). Vždy ud lejte n kolik 
ez  na od ezcích pro kontrolu nastavení pily.

VAROVÁNÍ: Nikdy nep ekra ujte limitní 
hodnoty pro kombinované pokosové 
ezy - šikmý ez 45° s levým nebo pra-

vým pokosovým ezem 45°.

Podp ra pro krátké a dlouhé 
obrobky (obr. 3, 4)

EZÁNÍ KRÁTKÉHO MATERIÁLU
U krátkých obrobk  je vhodné používat délkový do-
raz (oo). To platí pro ezání v tšího po tu obrobk  
i pro ezání jednotlivých obrobk  s r znou délkou.
Délkový doraz m že být použit pouze spole n  
s párem dopl kových vodicích kolejí (ii).

EZÁNÍ DLOUHÉHO MATERIÁLU
VAROVÁNÍ: Z d vodu omezení rizika 
zran ní dlouhé obrobky vždy podep ete.

Obrázek 3 zobrazuje ideální kon  guraci pro ezá-
ní dlouhých obrobk , je-li použita voln  stojící pila 
(všechny položky jsou dodávány jako volitelné 
p íslušenství na p ání).



17

Tyto položky (mimo stojanu a upínací svorky) 
jsou vyžadovány na stran  p ísunu obrobku i na 
stran  výstupu obrobku:
 –  Stojan (nn) (dodávaný s montážními pokyny).
 –  Vodicí koleje (500 nebo 1000 mm) (ii).
 –  Stojany (mm) pro podp ru vodicích kolejí. 

Nepoužívejte stojany pro podp ru stroje! 
Výška stojan  je nastavitelná.

 –  Podp rné desky materiálu (jj).
 –  Koncová deska stolu (hh) pro podp ru ko-

lejí (také pro práci na stávajícím stole pily).
 –  Svorka pro upnutí materiálu (q).
 –  Oto ný doraz (ll).
1. Položte pilu na stojan a p ipevn te k pile 

vodicí koleje.
2. Pevn  p išroubujte op rné desky materiálu 

(jj) k vodicím kolejím (ii).
3. Svorka pro upnutí materiálu (q) nyní slouží 

jako délkový doraz.
4. Namontujte koncové desky stolu (hh).
5. Namontujte na zadní vodicí kolej oto ný 

doraz (ll).
6. Používejte oto ný doraz (ll) pro nastavení 

délky st edn  dlouhých a dlouhých obrobk . 
Není-li oto ný doraz používán, m že nasta-
ven stranou nebo vyto en.

Odsávání prachu (obr. 1, 6)
VAROVÁNÍ: Kdykoli je to možné, p ipojte 
k pile za ízení pro odsávání prachu 
spl ující požadavky p íslušných p edpis , 
které se týkají prachových emisí.

P ipojte k pile za ízení pro odsávání prachu 
spl ující požadavky platných p edpis . Rychlost 
proud ní vzduchu p ipojených za ízení by m la 
být 20 m/s (+/- 2 m/s). Rychlost je m ena ve 
spojovací trubici v bod  p ipojení, s p ipojeným 
ná adím, které není v chodu.
V nabídce je samostatná sada pro odsávání 
prachu (DE7777).
1. P ipojte trubice odsávání prachu (kk) k hubi-

cím (q). Delší hadici k horní hubici.
2. P ipojte hadice ke spojce se t emi výstupy (rr).

P eprava (obr. 1)
VAROVÁNÍ: Z d vodu zajišt ní pohodlné 
p epravy pokosové pily je základna pily 
opat ena dv ma úchopy (ff). Nikdy nepo-
užívejte ochranné kryty p i zvedání nebo 
p enášení této pokosové pily.

1. Chcete-li pilu p emístit, nastavte pokosový 
a šikmý ez na hodnotu 0°.

2. Stiskn te odjiš ovací páku spodního krytu (b) 
(obr. 1).

3. Stla te hlavu pily dol  a stiskn te blokovací 
tla ítko (w) (obr. 2).

4. Nastavte pilový kotou  do klidové polohy 
a stiskn te pojistku vodicích ty í (r).

ÚDRŽBA
Vaše elektrické ná adí DEWALT bylo zkonstruováno 
tak, aby pracovalo co nejdéle s minimálními nároky 
na údržbu. ádná pé e o ná adí a jeho pravidelné 
išt ní vám zajistí jeho bezproblémový chod.

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika zra-
n ní, vypn te ná adí a odpojte napájecí 
kabel od sít  p ed montáží nebo demon-
táží p íslušenství, p ed se ízením nebo 
zm nou nastavení nebo p i provád ní 
oprav. Ujist te se, zda je spoušt cí spína  
v poloze vypnuto (OFF). Náhodné spušt ní 
ná adí m že zp sobit zran ní.
VAROVÁNÍ: Je-li pilový kotou  opot ebo-
ván, použijte nový nabroušený kotou .

Mazání
Vaše elektrické ná adí nevyžaduje žádné doda-
te né mazání.

išt ní
P ed použitím pe liv  zkontrolujte horní kryt pilové-
ho kotou e, pohyblivý spodní kryt a trubici odsává-
ní prachu, abyste se ujistili o jejich správné funkci. 
Ujist te se, zda piliny, prach nebo ásti obrobku 
nemohou zp sobit zablokování t chto funkcí.
Dojde-li k zablokování ástí obrobku mezi pilovým 
kotou em a ochrannými kryty, odpojte stroj od na-
pájení a postupujte podle pokyn  uvedených v ásti 
Montáž pilového kotou e. Odstra te zaseknuté 
ásti a prove te montáž pilového kotou e.

VAROVÁNÍ: Jakmile se ve v tracích dráž-
kách a v jejich blízkosti nahromadí prach 
a ne istoty, ofoukejte ná adí proudem su-
chého stla eného vzduchu. P i provád ní 
tohoto úkonu údržby používejte schválenou 
ochranu zraku a schválený respirátor.



18

VAROVÁNÍ: K išt ní nekovových sou ástí 
ná adí nikdy nepoužívejte rozpoušt dla nebo 
jiné agresivní látky. Tyto chemikálie mohou 
oslabit materiály použité v t chto ástech.
Používejte pouze had ík navlh ený v mý-
dlovém roztoku.
Nikdy nedovolte, aby se do ná adí dosta-
la jakákoli kapalina. Nikdy nepono ujte 
žádnou ást ná adí do kapaliny.
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní pravideln  ist te horní ást stolu.

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní pravideln  ist te systém pro 
zachytávání prachu.

Dopl kové p íslušenství
VAROVÁNÍ: Jiné p íslušenství, než je p í-
slušenství nabízené spole ností DEWALT, 
nebylo s tímto výrobkem testováno. Proto 
by mohlo být použití takového p íslušen-
ství s tímto ná adím velmi nebezpe né.
Chcete-li snížit riziko zran ní, používej-
te s tímto ná adím pouze p íslušenství 
doporu ené spole ností DEWALT.

Použití vále kového stolu 
(obr. 3 - 5)
Vále kový st l (pp) usnad uje manipulaci s vel-
kými a dlouhými kusy d eva (obr. 5). M že být 
p ipojen k levé nebo pravé ásti stroje. Vále kový 
st l vyžaduje použití dopl kového stojanu (obr. 3).

VAROVÁNÍ: P i sestavování vále ko-
vého stolu postupujte podle pokyn  
dodávaných se stojanem.

• Na stran  stolu, která bude použita, nahra te 
krátké podp rné ty e dodávané se stojanem 
vodicími ty emi stolu.

• Dodržujte všechny pokyny dodávané s vále -
kovým stolem.

ADA DOSTUPNÝCH PILOVÝCH KOTOU  
(DOPORU ENÉ PILOVÉ KOTOU E)

Typ pilového 
kotou e

Rozm ry pilového 
kotou e

(pr m r × upínací 
otvor × po et zub )

Použití

DT4222 series 40 216 × 30 × 24 Univerzální použití, 
podélné a p í né ezy 
d eva a plast

DT4286 series 40 216 × 30 × 80 S geometrií TCG 
(trapézové zuby) pro 
ezání hliníku

Typ pilového 
kotou e

Rozm ry pilového 
kotou e

(pr m r × upínací 
otvor × po et zub )

Použití

DT4320 series 60 216 × 30 × 48 S geometrií ATB 
(st ídavé zuby) pro 
jemné ezy um lého 
a p írodního d eva

DT4350 series 60 216 × 30 × 60 S geometrií TCG (tra-
pézové zuby) pro velmi 
jemné ezy um lého 
a p írodního d eva

Další informace o vhodném p íslušenství získáte 
u autorizovaného prodejce. 

Ochrana životního prost edí
  T íd ný odpad. Tento výrobek nesmí 

být vyhozen do b žného domácího 
odpadu.

Pokud nebudete výrobek DEWALT dále používat 
nebo p ejete-li si jej nahradit novým, nelikvidujte 
jej spolu s b žným komunálním odpadem. 
Za ízení zlikvidujte podle platných pokyn  o t íd ní 
a recyklaci odpad .

  T íd ný odpad umož uje recyklaci 
a op tovné využití použitých výrobk  
a obalových materiál . Op tovné po-
užití recyklovaných materiál  pomáhá 
chránit životní prost edí p ed zne išt -
ním a snižuje spot ebu surovin. 

P i zakoupení nových výrobk  vám prodejny, 
místní sb rny odpad  nebo recykla ní stanice 
poskytnou informace o správné likvidaci elektro 
odpad  z domácnosti. 
Spole nost DEWALT poskytuje službu sb ru 
a recyklace výrobk  DEWALT po skon ení jejich 
provozní životnosti.Chcete-li získat výhody této 
služby, odevzdejte prosím váš výrobek kterému-
koli autorizovanému zástupci servisu, který ná adí 
odebere a zajistí jeho recyklaci.
Místo nejbližšího autorizovaného servisu DEWALT 
naleznete na p íslušné adrese uvedené na zadní 
stran  tohoto návodu. Seznam autorizovaných 
servis  DEWALT a podrobnosti o poprodejním 
servisu naleznete také na internetové adrese: 
www.2helpU.com.

zst00528545 - 04-01-2023



19

DW771 Motor POKOSOVÁ PILA

©



20

DW771 St l POKOSOVÁ PILA

©



21



22



ZÁRUKA

EVROPSKÁ ZÁRUKA  
NA ELEKTRICKÁ NÁŘADÍ DEWALT 

V TRVÁNÍ 1 ROKU
Společnost DeWALT je přesvědčena o kvalitě 
svých výrobků a poskytuje 1letou záruku pro 
profesionální uživatele tohoto výrobku. Tato 
záruka žádným způsobem neovlivní vaše 
smluvní práva jako profesionálního uživatele 
nebo vaše zákonná práva jako soukromého 
neprofesionálního uživatele. Tato záruka je platná 
ve všech členských státech EU a evropské zóny 
volného obchodu EFTA.

V souladu s platnými smluvními podmínkami 
evropské záruky na elektrické nářadí DeWALT, 
které jsou k dispozici u místního zástupce 
společnosti DeWALT, u autorizovaných prodejců 
nebo na internetové adrese www.2helpU.com, 
platí následující, pokud do 12 měsíců od data 
zakoupení dojde u vašeho výrobku DeWALT 
k závadě v důsledku vady materiálu nebo 
špatného výrobního zpracování, společnost 
DeWALT může zdarma vyměnit všechny vadné 
části, nebo dle vlastního uvážení, může zdarma 
vyměnit celou reklamovanou jednotku.

Společnost DeWALT si vyhrazuje právo odmítnout 
jakoukoli reklamaci v rámci této záruky, která není 
podle názoru zástupce autorizovaného servisu 
v souladu s uvedenými smluvními podmínkami 
evropské záruky DeWALT. 

Budete-li vyžadovat reklamaci, kontaktujte 
nejbližšího autorizovaného prodejce nebo 
vyhledejte nejbližší autorizovaný servis 
DeWALT na internetu, v katalogu DeWALT nebo 
kontaktujte prodejce DeWALT na adrese, která je 
uvedena v tomto návodu.

Seznam autorizovaných prodejců DeWALT 
a všechny podrobnosti o našem poprodejním 
servisu naleznete na internetové adrese: 
www.2helpU.com.

STANLEY BLACK & DECKER  
CZECH REPUBLIC S.R.O.
Türkova 5b
149 00 Praha 4
Česká Republika
Tel.:  261 009 772
Fax:  261 009 784
Servis: 244 403 247
www.dewalt.cz
obchod@sbdinc.com

BAND SERVIS
K Pasekám 4440
760 01 Zlín
Tel.: 577 008 550,1
Fax: 577 008 559
www.bandservis.cz
bandservis@bandservis.cz

K R E S SPOL. S.R.O.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
www.kres.cz
zakazky@kres.cz 

Právo na případné změny vyhrazeno.

12/2022



CZ  ZÁRUČNÍ LIST SK  ZÁRUČNÝ LIST

TYP VÝROBKU:

CZ

SK

Výrobní kód

Výrobný kód

Datum prodeje

Dátum predaja

Razítko prodejny
Podpis
Pečiatka predajne
Podpis

CZ
Adresy servisu
Band servis
Klášterského 2
CZ-140 00 Praha 4
Tel.: 00420 244 403 247
Fax: 00420 241 770 167

CZ
Band servis
K Pasekám 4440
CZ-760 01 Zlín
Tel.: 00420 577 008 550,1
Fax: 00420 577 008 559
http://www.bandservis.cz

CZ
K R E S spol. s.r.o.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
CZ-794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
e-mail: zakazky@kres.cz 
www.kres.cz

SK
Adresa servisu
Band servis
Paulínska ul. 22
SK-917 01 Trnava
Tel.: 00421 335 511 063
Fax: 00421 335 512 624

12/22

CZ  Dokumentace záruční opravy SK  Dokumentácia záručnej opravy

CZ Číslo Datum příjmu Datum zakázky Číslo zákazky Závada Razítko
Podpis

SK Číslo 
dodávky

Dátum príjmu Dátum opravy Číslo 
objednávky

Porucha Pečiatka 
Podpis


